
'SSÍ^.iCí^

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO 169/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇÃO/SEMED.
: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para
o preparo da merenda escolar do Valor R$: 576.512,80 (quinhentos e setenta e seis
mil quinhentos e doze reais e oitenta centavos) conforme Anexo I e Anexo II Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: FWA

COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 10.487.721/0001-21 - 31,

AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de

Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico nS 02/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 16 de junho de 2021

CONTRATANTE:

Sr-. Maria do ̂dcoWojBhroa Torres.
Secretaria Municipal fie Educação.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinasTt/igmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Contrato 082/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e
GRAFICA E EDITORA LTDA ME, CNPJ: 15.S89.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa
□ara fornecimento dc impressos gráficos para atender as demandas de Diversas Sccrctanas
vinculadas a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da
de Cachoeira 6rande/MA, Praio de Vigência do Contrato: l«/a7/2021 a 31/12/2021, Valor.
RS 86.360.84 (OltenU e seis mil. trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro
Data da Assinatura: 12 dc Julho de 2021. FUNDAMENTO lEGAi: Lei rs 10 520/02
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n? 8.666/93 e suas alterações, do
decreto n® 10.024. de 20 de setembro de 2019 . Recurso: Propno.

EXTRATO DE CONTRATO

EsDécie- Contrato n« 083/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e E eÒtoRA LTDA-ME. CNPJ: 15.S89.623/000M9, Objeto: ioal para fornecimento de Impressos gráficos para atender a demanda
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência
ãoKaío: líSWl a 31/12/2021; Valor: RS 15.8^8^2 (Quinze ^Tum^de quarenta c oito reais e cinqüenta e dois centavos). Data da Assinatura. 12 dc Julho de 2021 FUNDAMENTO LEGAL: lei n» 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as SosiÇÕ" Fia Lei n» 8.666/93 e suas alterações, do decreto n® 10.024, de 20 de setembro
de 2019 . Recurso: Própria.

EXTRATO DE CONTRATO

Psnécie- Contrato n« 085/2021 Partes: Prefeitura Municipal dc Cachoeira Grande-MA e
IwFlCA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: para fornecimento de Impressos gráficos para atender a demanda da^cre arw^ de Saúde da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo oe Contrato^ 14/07/2021 a 31/12/2021: Valor: RS 46.835.80 (Quarenta e se.s m,^ * ^O cinco reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 12 de Julho de 2021. FUNOAI^ENTO ifGAL- Lei n' 10 520/02. subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n 8.666/93 ^suas alterações do dwre n® 10.024. de 20 de setembro de 2019 , Recurso: Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Fsnécie- Contrato n» 084/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e
GRAFICA E EDITORA LTDA-ME. CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratâcao do Empresa
para fornecimento de impressos gráficos para atender a fenianda
de Educação da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA. Prazo de ^'Bencia do conuaio- 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor. R5 26.510.11 (Vinte e seis m.l, quinhentM e
dez reais e onze centavos). Data da Assinatura: 12 dc Julho dc 2021. ^ lei n® 10,520/02. subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n 8.666/93 e
suas alterações, do decreto n° 10,024, de 20 de setembro de 2019 , Recurso: Próprio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 68/2021

A Comissão Central de ücitacio - CCL do Município de Ca*ias-MA. toma público
305 interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N» 068/2021, tendo como objeto a Re^stro
dc Preços para futura contratação de empresa especializada na P^estaç^ contínuos de manutenção corretiva e preventiva com
e motolânclas. do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU pertencente à Rede Municipal de Saúde do município de Cax.as-MA, com data de
dia 22/07/2021 às llh:h»min (onze horas) fica adiado para a da"
08:h00min (oito horas). Informações adicionais poderão ser obtidas junto a Comissão
Central de LIcitaçâo-CCL.

Caulas-MA. 20 de julho de 2021.
OTJiON LUIZ MACHADO MARAN)fAO

Presidente da Comissão Central de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO DE LIcnAÇÃO
TOMADA Dl PREÇOS N« 6/2021

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhlc., "ma pú^ica
para conhecimento dos interessados que ? nÍ'fREcOS N® 006/202? do suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA OE PREÇOS N- Oüb/zoz^ tzo
llw rnenor " eço. Empreitada Por Preço Global, para a Contratação de Em^esa ew«i3l'"d3 em obras e serviços de engenhana para e«cuíÍo de
Municipio, no dia 06/08/2021. às 09h00min sendo
Prefeitura Municipal, na sala da CPL, situada na Praça Getulio Vargas, SN, Centro, Loeiiw
Netr MA. valor estimado da licitação: RS 1.308.108,33. O edital e «us anex« encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

quatrocentos rears) conforme Anexo IAnexoTermo de Referencie e em

Coelho Neto • MA, 15 de julho de 2021.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA NUNES LEAL

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
EXTRATO DE CONTRATO N« 169/2021

PREFEITURA MUNiCIPAl OE COLINAS/MA - SECRETARIA "«J^ICIPAl EDUWt^O/SEM^^^ OBJETO- Contratação de empresa especializada no fornecimento de generos alimenticiw o preparo da merenda escolar do Valor RS: 576.512,80 ®
Quinhentos e doze reais e oitenta centavos)

8,666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços je '3021 n® 02/2021 - CPL . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA).,16 ° CONTRATANTE: Sr®. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Muoicipai de Educação.
EXTRATO OE CONTRATO N« 170/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL !°UCAÇA^SEMEO-
OBJETO- ContraUção de empresa especializada no fornecimento de generos alimentícios ?ara o prepar^direrenda e«olar do Valor R$: 182.146.00 (cento e oitertta e e quarenta e seis reais) conforme Anexo I e ^"«0 II Termo de
com a orODOSta de preços; - CONTRATADA; J DE J CAMARA COMERCIO E SERVIÇOS
Sa ?o C N PJ (MF) sób o n.-^ 3S.367.797/0001-44, AMPARO LEGAL; Lei Federal n
^.66^93 e sJas PosUiores alterações e Proposta de Preços MOO^LlOAOE^Pregão tletron,^^^ n« 02/2021 • CPL - CPL , VIGÉNOA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 16 dc junho de 2021. CONTRATANTE: Sr*. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N« 171/2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EOUCAÇAO/«MED. O0^m^nt7a»ção ^ empresa esilcclallzada no fornccirnento dc B^neros aljmentic^ para o preparo da merenda escolar do Valor RS; 144.400.00 (cento e quarenta e quatro m.l
F-.lr Socumcnlg pode %C' o-fdlcado oo eoilMeto eleirúnco
l-t:5//ww«.'o»ev.íe'»ui».t<iili4«Wi>'L Pdto cwNP OSMJOZtO/JIOO. rz

conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: F.F PANTOJA eireli, inscrita no
CN.P.J.(MF) sob o n." 30.275.405/0001-01, AMPARO LEGAL: lei Federal n* 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico n» 02/2021 -

CPI - CPL . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 16 de junho de 2021.
CONTRATANTE: Sr®. Mana do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N® 210/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNIOPAL SAIÍDE/SEMUS.
OBJETO- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde nas
áreas de cardlologia. exames de radiologia e exames em geral, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde/SEMUS, conforme Anexo I e Anexo II Termo de ^'erencia e em
conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR RS: 1.243.0(»,W (hum milhão
duzentos c quarenta c dois mil reais) CONTRATADA: CLINICA 00
no C N P.J.(MF) sob 0 n.' 10.608.268/0001-64, AMPARO UGAl: lei Federal n 8.666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODAUOADE: TOMADA DE "EÇOS n«
04/2021 - CPL . VIGÊNCIA: 12 (noventa) dias. Colinas - (MA), 08 de julho dc 2021.
CONTRATANTE: Sr*. Liliane Neves Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE REGISTROS OE PREÇOS

Espécie- ATA OE REGISTRO OE PREÇO N« 30/2021 - CPL PROCESSO ^"8/2Ml/Ca PRWÁO ELETRÔNICO N® 2/2021/CPL/SRP/5EMAG validade 12 (mes) a («rtir de ^
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços ®
Eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para o preparo de "erenda Eswlar^ra atendimento da Secretaria Municipal de Educaçao/SEMED, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na integra no portal da transparência da TíTntrQucâQ
Colinas - MA. slte;www,colinâs.ma@)gov,br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
QQr^lí^edor^^F.? P?nÍ0Ja"-*EIREU (LATIONIO CANADA) CNPJ: 30,275.405/0001-01, com se^ na Rua Principal n» 98 - Bairro Curimalã - Colinas - Ma Representante Lega o Sr. FiU^ plrreira Pantoja portadora do Rg n®;, 0203952437, emait:queiJo$ertao@>gniaiUom, .TENS ESPECIFICAÇÕES QTD UN1D. P. UNIT, P. TOTAL 9 BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO IL
Cota Principal ou Ampla Participação, MARCA; F, F, PANTOJA - EIRELI (LATICÍNIO CANADÁ) 14 250 L RS 9.50 RS 135,375,00 10 BEBIDA LÁCTEA SABOR 1 L^ Cota Rcseroada
para MEI/ME/EPP. MARCA: F. F. PANTOJA - EIRELI (LATICÍNIO CANADÁ) 4.750 L RS 9.50 RS 45,125,00 VALOR TOTAL REGISTRADO RS 180,500.00, 3s demais informações referente a
ala de registro dc preços ficam devidamente ratificadas.
EsDécie- ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 31/2021 - CPI PROCESSO N® 149/2M1/Ca
PR^GÁO ELETRÔNICO N® 2/2021/CPI/SRP/SEMA6 validade 12 (més) a
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços ® Eventual fornecimento do Gêneros Alimentícios para o preparo dc Merenda Escolar para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme p anilha anexada ao oro««o dlponiveis na integra no portal da transparência da prefeitura ^-^'cipai de
Colinas - MA, site;www.colira$-na(agov,br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
QQr^rlec^dOfFW^C^MEROO LTOA (ABRANGE COMERCIO) CNPJ: ^-«^.-"1/OOOWl. com sede na Avenida Joaquim Mochei üd 23 - n® 04 - Parque Pindorama cidade fí® «o 1-u's ; MA, Representante Legal o Sr. Washtgnton Cesa Almeida Silva
739032976 SSSP/MA, emali:wcesaralmetda@hotmail,com, 1T6M ESPEClFlUÇOK
UNID P UNIT P TOTAL 6 ALHO, 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA.FORIt
IM KG RS 13 00' RS 3 610,00 7 ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1). IKG. Item Exclusivo
M^l / ME / EP^MARCA DOM CAMINO 8.000 KG RS 4,70 RS 8 AVEIA EM FLOCOS cx 500G Item Exclusivo para MEI / ME / EPP, MARCA: VOKI 2 500 85 lO.M ^
25 000 00 11 BETERRABA, 1 KG, Item Exclusivo para MEI / ME / 6PP-MARC^ !,niv- r ts 12 000'KG RS 3,80 RS 45.600,00 12 BISCOITO CREAM CP^^WR INTEGRAL Pa 40M^ota
Principal ou Ampla Participação, MARCA: POTV lO.MO ^S 2,30 RS 24.49^OT 1 BiçrniTO DOCE TIPO MARIA PCT 400G. Cota Principal OU de Ampla Participação, MARtJt,

10 650 PCT RS 2 30 RS 24,495,00 15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G. C«3
Srv?dfpar?ME5MÉ/EPp' MARCA: POTV 3.550 PÇT RS 2.30 « 8A6S 00 16 B^COTO SALGADO TIPO CREAM CRACKES PCT 400G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MAR^ on-rv 4 noo PCT RS 2 30 RS 9 ''OO.OO 17 BISCOITO TIPO MAISENA. SABOR CHOCOLATE^PCT
QSw Item Exduslvo para mÍi /T^^^ EPP- MARCA: ESTRELA 4.000 PQ RS 2,40 RS 9.600,00 t^ísCO?TO TIPO ROSQUINHA. SABOR LEITE, ZERO LACTOSE, Pa 400G. Item Exclusivo QL M^ /ME / EP^M^^ KIKOS 220 PCT flS 3,05 RS 671,00 19 CACAU EM PÚ. 5M 6 ítpm Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; ITALAC 2.600 PCT RS 5.90 RS l'^940^ M
CAFÉ 250 G Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: CAFE PURO 4.850 PCT RS 3.» « 18 915 00 ?1 CEBOLA, TIPO BRANCA MÉDIA OU JUMBO, 1 KG, liem r«lusiyo para MEI /ME / EPP MARCA: IN NA-URA 1.300 KG RS 3.00 RS 3.900,00 22 CARNE BOVINA CORTE
MllSflllO MOlDO OU PICADO, 1 KG. Cota Principal ou de Ampla PartiCipaçao. MM^
íílRTEBO° 1875 KG RS 12 50 RS 23,437.50 23 CARNE BOVINA, CORTE MUSCULO MOÍDO ou" CADO 1 KG R,sc7vada de ate 25% para MEI / ME I EPP. MARCA: FORTEBOl 625
KG RS 12 SÓ RS 7 812,50 24 COCO RALADO MÉDIO. 50 GRAMAS. Item Exclusivo P?" MEI / ME / EPP° MARW SOCOCO 4.000 PCT RS 3,50 RS Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: ^I^ANO 1.2M PCT RS «5 1.740 00 26
EXTRATO DE TO*éATE, UNO 340G Item Exclusivo pata MEI / ME / EPP. MARCA.PRtUiLti. A X Tnn MMn BA 7 70 RS 12 690 00 27 FLOCOS DE MILHO, 500 G. Item Exclusivo para Mtl /
ME7EPrMAVcA°KiF\òcAÇto 18.200 PCT RS 1.50 RS 27.300,00 28 FRANGO CONGEUDO CORTE TIPO PEITO. 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. COGRAN 1.2M KG RS 7 FK) RS 9 360 00 29 FRANGO CONGELADO KG. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARWi COGRAN 11 250 KG RS 7,30 RS 82.125,00 30 fB^NM
Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA: COGRAN 3.750 ',30 R^
27 375 00 32 LEITE DE VACA EM PO SEM1DESNATAD0 0% (ZERO POR '^^NTO) DE WCTOy, PCT 20^-Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:P^CANJUBA 120 PCT RS 4.50 RS 540 00 33 LEITE EM PÚ INTEGRAL ENRIQUECIDO PCT 200G. Cota Principal OU de Am^la Saçlo MARC:A:LE.TEB0M 30.750 PCT RS 4,20 RS 129.150.00 36 MAWRRAO COM nwnc Tion PARAFUSO COMUM PCT 500G. Item Exclusivo para MEI / ME ( EPP-
?xaRr4 knVr smo PCT^^^^^^^ RS 15.600,00 37 MACARRÁO ESPAGUETE COM SEMOLA
PCT 5CÓG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. ^^^^^KNORR 9.5OT RS 22 800,00 38 MANTEIGA 01 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA. MO KG RS 6 50 RS 3 510 00 39 MARGARINA, 250 GRAMAS. Item Exclusivo para MEI / N^E / E^.
MARW PURO SABOR 2.5CO UND RS 1.80 RS 4.500.00 41 MHHO ^IPOW PCT
Item Exclusivo para MEI / IvlE / EPP. MARCA: PURO SABOR 550 PCT RS 2,30 RS 1265.» A-í MKTimA PRONTA PARA BOLO (SABORES FESTA E CHOCOLATE). Item ExdusivO para MEl
/ xíí ' MARC^DONA PCT RS 2,30 RS 920,00 43 ÓLEO VEGETAL UNO
9MML. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:ABC 2.900 UND RS 7 05 «S 46 PÃO MASSA FINA - TIPO HOT DOG, UND SOG. Item Exclusivo para MEI / ME/ EPP.
MArSK CIÁ 38,000 UND RS 0,42 RS 15.960,00 50 SAL «EFINADO IODADO 1 KG. Item Exclusivo para MEl / ME / EPP. MARCA:PIRAM10E 1.200 KG RS 1.80 RS 2.1W,00 51 çanniNHA FM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE UND 125G. Cota Principal ou de Ampla Sãâo. MABCa'^^^ ,8.750 LATA RS 2.70 RS ^O-^S-OO 52 SARDINHA fM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE UND 125G. Cola Reservada dtt atc 25% ME' / ME / EPP MARCn^UEIRO 6.250 LATA RS 2,70 RS 16.875.00 53 VINAGRE OE AlCOOL UND 500ML Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: FIGUEIRA 600_ UND RS 2,10 RS L260.00 VALOR TOTAL REGISTRADO RS 720.641,00, as demais informações referente a ata
de registro de preços ficam devidamente ratificadas.
Espécie- ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 32/2021 - CPL PROCESSO "^/^Wl/CCL PREGÃO ELETRÔNICO N» 2/2021/CPL/SRP/5EMAG validade 12 (mes) a P3«it <1®
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Fotu â

qoçúlíMífs 4ãxi*,i/í& <f>«<oímr MP Í,?CB ? ric
Qt.1* !W J d* Ouvtt PwbioJ



iííf^OWCLlLMUJVMO.
para o preparo de Merenda Escolar

Eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios ijaia o pr

StílídiUJSntO (I3 SSCfStSáS Municipsl de Educsção/SEMED, confome planilha anexada ao
processo, disponíveis na integra no portal da transparência da prefeitura municipal de
Colinas • MA, site:www-colinas.ma@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
Publica • SACOPACE - MA.

Fornecedor i OE J CAÍAARA - COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ; 35.367.797/0001 - 44. com sede
na Avenida Tropical n« M Od U «es do Signos Bairro Mata 55o José de Ribamar - Ma
Representante Legal o Sr. Jandir dc Jesus Camara portadora do Rg níi. 02735O922OO4-4,
emaii:comerciatcamaraideigt6mail.com, ITENS ESPECIFICAÇÕES QTD UNID P. UNIT P. TOTAL
1 AÇAFRÃO PCT lOOG. Uem Enclosivo para MEI / ME / EPP. MARCA; Sabor 1.4S0 PCT S
2 20 RS 3190 00 3 AÇÚCAR CRISTAL IKG. Cota Principal ou de Ampla Participação.
MARCA:milevi 13.875 KG RS 2,40 RS 33.300,00 4 AÇÚCAR CRISTAL IKG.
até 2S5é para MÊI / ME / EPP. MARCA:milevi 4.625 KG RS 2,40 RS 11.100,00 13 BISCOITO
CREAM CRACKER INTEGRAL PCT 400G. Cota Reservada para
3 550 Pa RS 2,10 RS 7.455,00 34 LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO ̂  2°0Q
Reservada de até 25% para ME. / ME / EPP.
30 237,50 35 MAçA NACIONAL 1 KG. "em Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA,
hotfruth 3 500 KG RS 4 95 RS 17.325,00 40 MILHO BRANCO CANJICA, 500G. Item ExclusivoTrl MEI / McTeSp. MARC^ivoKI B.OOO Pa RS 1,90 RS 15.200.CK1 44 OVOS^GAUNHA
CARTELAS COM 30 UNO. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCAisomai 5.000 ""T W
8 90 RS 44 500 00 46 PROTEÍNA TEXTURIZAOA DE SOJA SABOR CARNE VERMELHA J>CTloOG «em Lc,'uslvo para MEI / ME / EPP. MARCAisora 3.S00 Pa RS 2^80 00 4
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Item Exclusivo para MEi / M: / EPP. MARCA.sufruts
4 500 KG RS 5 85 RS 26 325 00 48 POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Item Exclusivo para MEI
Lí / EPP MArS sufru,; 2.500 KG RS 5.85 RS 14.625,00 49

GOIABA «em Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: sufruts 2.500 KG RS 5,85 RS
14.625,00, as demais informações referente a ata de registro de preços Ficam devidamente
ratlFcadas.

AVISO DE UCITAÇAO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N« 22/2021<PL

Torna público, para conhecimento dos interessados que o presente certame
marcado para às 09:00 do dia 05 de julho de 2021, sede da Prefeitura Municipal de Colinas
. MA, localitada na praça Dias Carneiro • centro, licitação na modalidade Pregão Presencial
N9 22/2021/CPL do tipo maior lance ou ofena global cujo objeto é contratação de empresa
especializada na contratação de instituição financeira para prestação de sérvios para
pagamento de folha de salario dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados
da Prefeitura Municipal de Colinas e concessão de créditos consignados com folha de
pagamento, foi declarada devidamente DESERTA, mais informações no endereço supra ou
através do telefone (99)3552-1626 ou através do e-mail:colcotinas@igmall.com, de 2' a 6»
feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Colinas-MA, 16 de julho de 2021.

JERONIMO CR NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO

TOlVIADA DE PREÇOS N« 7/2021

HEF- PARTES' O MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA, por intermédio de sua Comissão Permanente
de üdUçào, torna público o Julgamento das Habilitações da Tomada de Preços n«.
007/2021-CPL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA, NESTE MUNICÍPIO. CONFORME
CONVÊNIO COOEVASF NS 8.466.00/2019/ SICONV N» 897305. Após análise da Assessona
Jurídica das alegações erguidas pelas licitantes, sobre a habilitação das empresas, tem o
seguinte resultado: M. MAURÍCIO DE SOUSA E CIA LTDA, CNPI: 00.689.409/0001-67 e
PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIREII, CNPJ: 09.179.350/0001-31, restam INABILITADA; e A
B. G. DE SOUSA NETO ElRELl, CNPJ; 35.651.lBO/0001-56, ENGEMAQ - LOCAÇÕES I
SERVIÇOS ElRELl CNPJ: 04.812.264/0001-09 e M V D C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ;
26 746 084/0001-09, restam HABILITADAS. Finalizando esta fase de julgamento, esta

^  comissão fai a publicidade deste ato, deixando todos os interessados cientes das alegações
das empresas e do iulgamento destas, será aberto prazo recorsal de 5 dias uteis a part^
do dia 20/07/2021 às 17 horas. O resultado será enviado via e-mail e publicado no DIÁRIO
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS • "FAMEM" 6 Diário Oficial da União.

Grajaú-MA, 20 de julho de 2021.
OSVALDO SILVA DA COSTA

Presidente da Comissão

RESULTADO DEJULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS K« 2/2021

REF • PARTES; O MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA, por intermédio de sua Comissão Permanente
de Ucitação, torna público o resuttado do Julgamento das proposta de preços da Tomada
de Preços n«.002/2021-CPL, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Grajaú/MA. Após
análise da Asscssoria Jurídica das alegações arguidas pelas licitantes, tem o seguinte
resultado: GEOMETRIA PROJETOS ElRELl, AMPLA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EPP.
EMPIA PROJETOS INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS LTDA, tem suas propostas CLASSIFICADAS.
Enquanto que as empresas: ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA; GEC ENGENHARIA S/S
LTDA. EPP; TCA SOLUÇÕES E PUNEJAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP, estão com suas
propostas DESCLASSIFICAS. Finalizando esta fase de julgamento, esta comissão faz a
publicidade deste ato, deixando todos os Interessados cientes das alegações das empresas
e do julgamento destas, será aberto prazo recursal de 5 dias úteis a partir do dia
20/07/2021 as 17 horas. O resultado Será enviado via e-mail e publicado no DIÁRIO
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - "FAMEM" e Diário Oficial da Uniâo.

Grajaú-MA. 19 de julho de 2021.
OSVALDO SILVA DA COSTA

Presidente da Comissão

Seção 3
1677-7069 N9 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021

PREFEÍTLÍRA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AtflSO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNOA PÚBUCA N» 2/2020

(Errata) Considerando os Subitcns 16.11 c 16.12 do Edital.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de imperatriz (CPL), no uso

de suas atribuições legais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Infraesiruturü e Serviços Públicos - SINFRA. Compulsando os autos foram constatadas
incongruências no que tango a comprovação que a (s) empresa (s) Ikitante (s) precisaím)
apresentar para alendetlem) as exigências requeridas no subitem 9.2.10.2, onde o mesmo
solicita que a(s) empresais) licitante(s) apresente |m) atestadois) que comprove (m) possuir
experiência na área de limpeza pública, em quantidades compatíveis com o objeto da
licitação. Entretanto, o subilem supra citado não informa quais serviços serão considerados
como compatíveis e suas respectivas quantidades para Fns de analise técnica. Diante dista
oercebeu-se que as parcelas de relevância que são fixadas de acordo com a Curva ABC
«ferente ao orçamento objeto desta licitação nlo foram Incluídas 00 Edital, ficando assim,
o mesmo sujeito a Pedidos de Esclarecimentos o a Impugnações, pois ais) empresais)
licitante(s) precisa(m) entender qual será o critério de habiliiaçao no que se refere a
Qualificação Técnico-Operadonal. Desta forma, foram incluídas as parcelas de relevância

inv I otScnçAo DOS sixvicos

M ■ C0ieTACClHr|1"!»IA0i DtMSDUaSíaMiC .ixxfst COMtWlXiS
: COM uso M vticuíos compxctícous dotxjos oí sisrtku «
(líVAy«) xrUAVtS Jíll» VIÜU. ÍAOO í tIVOUJOXTl Xlf o ■
OtSTINO HNXl Bí "lllouos SplOOS USiXVOS .

IJ 'kWIM W IWUA t VXMJto UAWXl Pí lüMS U«««S.
Mcucscos rvCAS. r*'ios vohuww-os í Oj*»s m a«ií t

^Dj>i*is,i.o65êxy«os 1
l ü 1 tauin "uixFo D'sipytos xvipsos .

I„ra Dl vjumicAo mmvjai X vminJBUW-

fcouiw H uMtZ* 01 «ixçr

i CCUTXMAWUX-tliWlSPO-Uil" O OlSriHÜ I IMAl UÜS RÍSlOUOS
í axnios tsi,ic:*s 1 u vixsos ikXq o"ií*mçoij;ia^U!W

QUÃNT. UCfAlM QUAM MJNfMAS A

7B.0O0,0O Tlixaco

AS 00 iOM

U4CDJ0

iJJC

^oaioo ao»,eo

tM docuwMt, po* cltiiiS"«i
ttt» iijeox.txínxrnKiA^A».'"!"''. "•••> OS3aJ0210'J1007'3

Em submissão ao entendimento do Tribunal de Contas da União, os
quantitativos màdmos que podem ser exigidos não devem ultrapassar a 50% dos serviços
previstos no orçamento, caso ultrapasse o mesmo devera ser lustificado. Por fim, como |a
mencionado, os serviços acima listados foram selecionados com base na Classificação A da
curva ABC onde foi possível identificai os serviços de maior relevância, os
impactam o orçamento financeiro, e dos mesmos há exigências variando de até 50% das
quantidades dos serviços. A sessão ficará mantida para data: 26/07/2021 as 09;00h (now
horas). OBJETO: Contratação de empresa de empresa especializada para execução de
serviços de Limpeza Pública no Município de Imperatriz/MA.

ZIGOMAR COSTA AVEUNO FILHO

Secretário Muniopal de Infraestrutura e Serviços Públicos

AVISOS DE UCnAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 32/2021
Reabertura

A Comissão Permanente de licitação de Imperauiz - MA, em atendimento a
DECISÃO DE RECURSO, por determinação da Secretária Municipal de Saúde,
Jaies de Souza, no qual solicita a continuidade do PREGÃO ELETRÔNICO N» 032/2021 -
OBJETO- Contratação de Empresa para prestação de Serviço Contínuo de Limpeza
Hospitalar, com a disponibilizaçâo de mio de obra qualificada, ^
materiais de limpeza necessários, nas diversas áreas do Hospital Municipal de
de imperatriz - COVIO 19. REABERTURA: 23 de julho dc 2021 às lOhrs (dez horas). CÔOiGO
UASG; 453204. TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preço Global.

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N» 49/2021 -SRP
Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação de imperatriz • MA torna público o
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N» 049/2021- SRP OBJETO: Registro de preços para Aquisição
eventual c futura dc Materiais de Consumo e Equipamcnios/Matcnais Permanentes para a
realização dos trabalhos no período de veraneio oficial no Mumcp.o de impecatnz-MA
REABERTURA: 04 de agosto de 2021 às 09hrs (dez horas). CÓDIGO UASG: DE
UCITAÇÃO- Menor Preço Por Item. INFORMAÇÕES; Rua Urbano Santos, n- 1657, Bairro
juçara Imperatriz (MA). OBTENÇÃO 00 EDITAL: O Edital e seus anexos estão a disposto
dos interessados, no horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de "citação ■ CTL
situada na Rua Urbano Santos, n» 1657, Bairro Juçara, imperatriz (MA), pa 3 consulta
gratuita, podendo ser obtido através do site www.imperatnz.ma.gov.br/11citacocs e
www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de RS 20,00 (vmte reais), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Seaetaria
de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária).

CHRISTIANE FERNANDES SILVA
Pregoeira

RESULTADO DE HABIUT/LÇÃO
CONCORRÊNOA PÚBUCA N» 4/2021

A CPL Informa aos participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N» 004/2021
CPL, com fundamentos no Parecer Técnico, e após análise feita
das documentações recebidas, declaramos HABILITADA a empresa ALLIANCE ENGENHARIA
í MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Fica designada a sessão para abertura das
preços para o dia 28 de julho de 2021 ás 09:00 horas, na sala de reunião da CPL. OBJ.TO.
Contratação de empresa especializada no serviço de Gerenaamento, Manutenção e
instalação de módulos fotovoltaicos com todo o material necessário, nas escolas, creches
da rede Municipal de Ensino, observados os detalhamentos tócnicos o
especificações técnicas presentes no memorial descritivo e planilha de preços ANEXO e
Termo de Referência.

FRANCISCO SENA LEAL

Presidente da Comissão

t>ocL-T*«lo a<!|ih**fllp ccxVixmp MP n* 7.300 2 Ue 24/D8J70ÜI.
^ imlh» • WiiHtfvhKi d» C»v«« - iC-a-MJ


